

***SOFT LOAN TO RETURNEE MIGRANTS –
CO-ORDINATED RE-INTEGRATION PROJECT FOR NRK'S – PRAVASI BHADRATHA MEGA***

Loan amount

- Minimum amount Rs. 25,00,000/- (Rupees twenty five lakhs only) and maximum of Rs.2,00,00,000/- (Rupees Two crore only) per enterprise.
- Minimum promoter contribution shall be 50% (loan amount restricted to 50% of the project cost)

Interest Rate & Tenure

- Interest rate –5% for initial 4 years with interest subvention of 3.75% from NORKA and 8.75% thereafter
- Tenure – 5 1/2 years
- Moratorium of up to 6 months shall be permitted for principal repayment. However, interest payment is mandatory during the moratorium period

Eligibility

- Only for Returnee NRK having Two years of overseas employment experience; eligibility to be certified by NORKA ROOTS
- Company, Partnership, Proprietorship with MSME registration
- Purpose - for asset creation – construction of building and procuring machinery items (not for working capital purpose)
- Engaged in manufacturing or service industrial units
- Trading (shops, wholesale etc.), real estate (buying, selling, and developing land & building for resale) and agriculture (farm, animal husbandry, etc.) not eligible
- Entity must be established and made functional within the State of Kerala
- Promoters should have a good CIBIL score i.e., above 650, if available.
- Application should be submitted before 31-12-2021

Security

- Financial assistance shall be securitized by way of land, building, other fixed assets & collateral security to the extent of 1.33 times the loan amount
- Personal Guarantee of all promoters/directors/partners to be provided.

Fees (not exhaustive)

- 0.25% of loan amount + GST as upfront fee after sanction
- Valuation fees of security at actuals
- Stamp papers for documentation

Benefits

- 3.75% interest subvention of from NORKA for the first four years
- The processing charges of loan amounting to Rs.1 lakh plus GST shall be waived.
- A rebate of 0.5% shall be offered in the upfront fee of 0.75% of the sanctioned loan.

How to apply

- Download the application form available in the website of KSIDC at www.ksidc.org
- Apply as per the instructions therein

**SOFT LOAN TO RETURNEE MIGRANTS –
CO-ORDINATED RE-INTEGRATION PROJECT FOR NRK'S – PRAVASI BHADRATHA MEGA**

വായ്പാ തുക

- കുറഞ്ഞ തുക Rs. 25,00,000/- (രൂപ ഇരുപത്തഞ്ച് ലക്ഷം മാത്രം) കൂടാതെ പരമാവധി 2,00,00,000/- രൂപ (രണ്ട് കോടി രൂപ മാത്രം).
- മിനിമം പ്രൊമോട്ടർ നിക്ഷേപം 50% ആയിരിക്കും (വായ്പ തുക പ്രോജക്ട് ചിലവിന്റെ 50% ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു)

പലിശ നിരക്കും കാലാവധിയും

- പലിശ നിരക്ക് - ആദ്യ നാലു വർഷത്തേക്ക് 5% (നോർക്കയിൽ നിന്നുള്ള 3.75% പലിശയിളവിന് ശേഷം) അതിനുശേഷം 8.75%
- കാലാവധി - 5 1/2 വർഷം
- മുതൽ തിരിച്ചടവിന് 6 മാസം വരെ മൊറട്ടോറിയം അനുവദിക്കും. മൊറട്ടോറിയം കാലയളവിൽ പലിശ അടയ്ക്കൽ നിർബന്ധമാണ്

യോഗ്യത

- തിരിച്ചെത്തിയ NRKs നു ലഭ്യമാണ് - രണ്ട് വർഷത്തെ വിദേശ തൊഴിൽ പരിചയം വേണം; നോർക്ക റൂട്ട്സ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തണം
- MSME രജിസ്ട്രേഷൻ നടത്തിയിട്ടുള്ള കമ്പനി, പാർട്ട്ണർഷിപ്പ്, പ്രൊപ്പൈറ്റർഷിപ്പ് എന്നിവയ്ക്ക്
- ഉദ്ദേശ്യം - അസറ്റ് സൃഷ്ടിക്കലിനായി മാത്രം - വ്യവസായ ആവശ്യങ്ങൾക്കായുള്ള കെട്ടിട നിർമ്മാണം, യന്ത്രസാമഗ്രികൾ വാങ്ങൽ എന്നിവയ്ക്ക്
- പ്രവർത്തന മൂലധന ആവശ്യത്തിന് ലഭ്യമല്ല
- ഉത്പാദന അല്ലെങ്കിൽ സേവന വ്യവസായങ്ങളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നവർക്ക് ലഭ്യമാണ്
- വ്യാപാരം (കടകൾ, മൊത്തക്കച്ചവടം മുതലായവ), റിയൽ എസ്റ്റേറ്റ് (വാങ്ങൽ, വിൽക്കൽ, വിൽപ്പനയ്ക്കുള്ള ഭൂമിയും കെട്ടിടവും വികസിപ്പിക്കൽ), കൃഷി (കൃഷി, മൃഗങ്ങളെ വളർത്തൽ മുതലായവ) എന്നിവയ്ക്ക് ലഭ്യമല്ല
- കേരള സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ യൂണിറ്റ് സ്ഥാപിക്കുകയും പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കുകയും വേണം
- പ്രൊമോട്ടർമാർക്ക് നല്ല സിബിൽ സ്കോർ (650 ന് മുകളിൽ) ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- അപേക്ഷ 31-12-2021 ന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കണം

സെക്യൂരിറ്റി/ഈട്

- വായ്പാ തുകയുടെ 1.33 മടങ്ങ് ഭൂമി, കെട്ടിടം, മറ്റ് സ്ഥിര ആസ്തികൾ എന്നിവ മുഖേന ഈട് നൽകണം
- എല്ലാ പ്രൊമോട്ടർമാരും ഡയറക്ടർമാരും പങ്കാളികളും വ്യക്തിഗത ഗ്യാരണ്ടി നൽകണം.

ഫീസ് (സമഗ്രമല്ല)

- വായ്പ അനുവദിച്ചതിനുശേഷം വായ്പ തുകയുടെ 0.25% + ജിഎസ്ടി മുൻകൂർ ഫീസ്, വായ്പയ്ക്ക് നൽകുന്ന ഈടിന്റെ മൂല്യനിർണ്ണയ ഫീസ്, ഡോക്യുമെന്റേഷനായി സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറുകൾ എന്നിവ ബാധകമാണ്.

ആനുകൂല്യങ്ങൾ

- ആദ്യത്തെ നാല് വർഷത്തേക്ക് നോർക്കയിൽ നിന്ന് 3.75% പലിശ ഇളവ്
- വായ്പയുടെ പ്രോസസ്സിംഗ് ചാർജ്ജായ ഒരു ലക്ഷം രൂപയും ജിഎസ്ടിയും ഒഴിവാക്കും.
- വായ്പയുടെ 0.75% മുൻകൂർ ഫീസായി നൽകേണ്ടതിൽ 0.5% കിഴിവ് നൽകും. 0.25% മാത്രമേ അടയ്ക്കേണ്ടതുള്ളൂ

അപേക്ഷിക്കേണ്ട വിധം

- കെഎസ്ഐഡിസിയുടെ www.ksidc.org എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമായ അപേക്ഷാഫോറം ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യുക
- അതിലുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് 31-12-2021 ന് മുൻപായി അപേക്ഷാഫോറം സമർപ്പിക്കുക